ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВЧУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

от  15.07.2024г.                                              №  34

О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Левчуновского  сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 19.09.2022г.
№ 91   «Об  утверждении  административного  регламента  предоставления  муниципальной
услуги  «Принятие   решения   об   использовании  донного   грунта,   извлеченного   при
проведении  дноуглубительных  и  других  работ,  связанных  с  изменением  дна  и  берегов
водных объектов  на  территории  Левчуновского  сельского  поселения Николаевского
муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от
27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг»  и  Уставом  Левчуновского  сельского  поселения  Николаевского
муниципального  района  Волгоградской  области,  Администрация  Левчуновского
сельского поселения  пост анов ляет :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Принятие  решения  об  использовании  донного  грунта,  извлеченного  при   проведении
дноуглубительных  и  других  работ,  связанных  с  изменением  дна  и  берегов  водных
объектов   на   территории   Левчуновского   сельского   поселения  Николаевского
муниципального  района  Волгоградской  области»,  утвержденный  постановлением
Администрации  Левчуновского  сельского  поселения  Николаевского  муниципального
района Волгоградской области от 19.09.2022г. № 91, следующие изменения:

1) пункт 2.5. Регламента изложить в следующей редакции:
«2.5.  Администрация  обеспечивает  размещение  и  актуализацию  перечня

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги.
Правовыми  основаниями  для  предоставления  муниципальной  услуги  являются

следующие нормативные правовые акты:
Конституция  Российской  Федерации  ("Российская  газета",  №  7,  21.01.2009,

"Собрание  законодательства  Российской  Федерации",  26.01.2009,  №  4,  ст.  445,
"Парламентская газета", № 4, 23 - 29.01.2009);

Водный  кодекс  Российской  Федерации  ("Собрание  законодательства  РФ",
05.06.2006,  N  23,  ст.  2381,  "Парламентская  газета",  N  90-91,  08.06.2006,  "Российская
газета", N 121, 08.06.2006.);

Федеральный  закон  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  "Об  организации  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг"  ("Собрание  законодательства  Российской
Федерации", 02.08.2010, № 31, ст. 4179, "Российская газета", № 168, 30.07.2010);

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации"  ("Собрание  законодательства
Российской  Федерации",  06.10.2003,  №  40,  ст.  3822,  "Парламентская  газета",  №  186,
08.10.2003, "Российская газета", № 202, 08.10.2003);

Федеральный  закон  от  27.07.2006  №  152-ФЗ  "О  персональных  данных"
("Российская  газета",  №  165,  29.07.2006,  "Собрание  законодательства  Российской
Федерации",  31.07.2006,  №  31  (1  ч.),  ст.  3451,  "Парламентская  газета",  №  126-127,
03.08.2006);

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений

граждан" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19,ст.2060);
Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации

о  деятельности  государственных  органов  и  органов  местного  самоуправления"
("Российская  газета",  №  25,  13.02.2009,  "Собрание  законодательства  Российской
Федерации", 16.02.2009, № 7, ст. 776, "Парламентская газета", № 8, 13-19.02.2009);

Федеральный  закон  от  06.04.2011  №  63-ФЗ  "Об  электронной  подписи"
("Российская газета", № 75, 08.04.2011, "Собрание законодательства РФ", 11.04.2011, №
15, ст. 2036, "Парламентская газета", № 17, 08-14.04.2011);

постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  25.08.2012  №  852  "Об
утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи
при обращении за  получением государственных и муниципальных услуг и  о внесении
изменения  в  Правила  разработки  и  утверждения  административных  регламентов
предоставления  государственных  услуг"  ("Российская  газета",  №  200,  31.08.2012,
"Собрание законодательства Российской Федерации", 03.09.2012, № 36, ст. 4903);

постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  26.03.2016  №  236  "О
требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных
услуг"  (Официальный  интернет-портал  правовой  информации  http://www.pravo.gov.ru,
05.04.2016,  "Российская  газета",  №  75,  08.04.2016,  "Собрание  законодательства  РФ",
11.04.2016, № 15, ст. 2084);

постановление  Правительства  Российской  Федерации от 08.09.2010 № 697 "О
единой  системе  межведомственного  электронного  взаимодействия"  ("Собрание
законодательства Российской Федерации", 20.09.2010, № 38, ст. 4823);

постановление Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 г. № 634 «О
видах  электронной  подписи,  использование  которых  допускается  при  обращении  за
получением  государственных и  муниципальных  услуг»  («Российская  газета»,  02  июля
2012 г. № 148);

Приказ министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 15
апреля  2020  года  №  220  «Об  утверждении  Порядка  использования  донного  грунта,
извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением
дна и берегов водных объектов» (Зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской
Федерации 28 мая 2020 года, регистрационный N 58495);

Устав Левчуновского сельского поселения.».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
обнародования.

Глава Левчуновского
сельского поселения                                                В.В.Диканёв

2

http://www.pravo.gov.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВЧУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Волгоградской области